SECRETARIADOS

NEGÓCIOS
JURÍDICOS

Fls: N°

Proc. N°  145 aoali

..... .".. .81.
...-

... .al. ...... *Ni,. +Se
„.. ..„ . ,... ~Ir .111. •Illit,

...
••• ... .... Mi. 41111e. ~lb. niew gila

•••,,,,, ..., 4,., al. 4IP.  .ffil. 4.111iMei. na

IN3fa2 11 Ild13IIINI .1;11k•-....,, ...,,,,dew
• -„,, .....•

"
OWTO•

••• 051511
ar'

3(

BARUERI
CIDADE QUE ACOLHE

MENSAGEM N° 30/24 Barueri, 6 de junho de 2024.

Senhor Presidente,

Tenho a honra de remeter a Vossa Excelência, para a alta
apreciação dessa Egrégia Câmara, o anexo projeto de lei que dá denominação
oficial à nova UBS do Jardim Belval.

A nomeação daquela Unidade de Saúde é evento mais do que
oportuno à intenção de homenagear o inesquecível barueriense JOSÉ RICARDO
FABBRO, um verdadeiro cidadão de bem.

Sua história de vida é fascinante e repleta de desafios de toda
ordem, como não poderia deixar de ser considerando os obstáculos e dificuldades
enfrentados por uma família constituída por 10 filhos, sendo ele o terceiro entre

seus irmãos.

Filho de imigrantes italian
idos da década de 1950 e, ainda muito jov
trabalhar como empacotador num mercado

FABBRO nasceu em Barueri nos
aos 11 anos de idade se dispôs a

inheiros, na capital paulista.

Rua Professor João da Matta e Luz, 84 - Centro
CEP: 06401-120 - Barueri/SP

juridico@barueri.sp.gov.br "4-'1 669130 5:fi

(11) 4199-8000

----...]

Fls: N°

1 Proc. N°  i‘içA09,1.1

SECRETARIA DOS

NEGÓCIOS
JURÍDICOS

BARUERI
CIDADE QUE ACOLHE

r
alimPall°

naw ' ••• dna,

•• — •••dord.

..,0,dror

Com o passar dos anos não perdeu a oportunidade de se dedicar
aos estudos, logrando concluir com sucesso a graduação superior em Economia,
cursando ainda posteriormente também a Faculdade de Administração de
Empresas na Unifico.

Em 1990 veio trabalhar na Prefeitura de Barueri, junto ao setor de
processamento de dados, onde liderou e contribuiu ativamente para a bem
sucedida implantação de inúmeros projetos na área de tecnologia, tendo sido
ainda sua ativa participação um fator imprescindível ao bom funcionamento dos
programas de informatização de diversas áreas da Administração, tais como a
financeira, a da educação, da saúde, o Ganha Tempo, tendo ele auxiliado com igual
profissionalismo na implantação de sistemas na Câmara de Barueri e em unidades
do Exército Brasileiro sediadas na localidade.

Depois de muito colaborar com o Município, mostrando
dedicação impar e disposição incansável, aposentou-se com honra ao mérito em
2006, mas em lugar de desfrutar o merecido descanso decidiu seguir trabalhando
por outros 10 anos mais, repartindo sua vasta experiência na Cooperaub, a
Cooperativa de Transportes de Barueri.

Era casado com a senhora CELI ALZEMAN FABBRO, sendo
nascidos dessa fecunda união os filhos CARLOS ALBERTO ALZEMAN
FABBRO e PAULO CEZAR ALZEMAN FABBRO.

Faleceu em abril de 2023, deixando inconsoláveis os familiares e
os numerosos amigos que granjeou ao longo de uma carreira próspera, que foi por
ele percorrida com dignidade e alegria no espírito.

A homenagem ora proposta OSÉ RICARDO FABBRO é
também uma forma encontrada por Barueri par altecer com muita legitimidade
um de seus filhos mais diletos.

Rua Professor João da Matta e Luz, 84 - Centro
CEP: 06401-120 - Barueri/SP

juridico@barueri.sp.gov.br

(11) 4199-8000

BARUERI
CIDADE QUE ACOLHE

Fls: N° 3

SECRETARIA DOS

NEGÓCIOS
JURÍDICOS

Proc. N°  \/-15çb0/-1

A medida é de caráter urgente, razão pela qual solicito seja dada a

ela o tratamento a que faz alusão o art. 61, § 1° da Lei Orgânica do Município.

Valho-me do ensejo para saudar cordialmente Vossa Excelência e

seus Nobres Pares, reiterando meu protestos de apreço e distinta consideração.

‘1fiil
RUBEN URLAN
Prefeito unicipal

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO FURLAN FILHO
Presidente da Câmara Municipal
de BARUERI

Rua Professor João da Matta e Luz, 84 - Centro
CEP: 06401-120 - Barueri/SP

juridico@baruen.sp.gov.br

(11) 4199-8000

..
,.. 4.1.. re1. ~ler 'Mb .111%.

"I". me. willta. "alei. na
, ... ... dr.... me. ~e."' iileiblelli.

...
''' a..... 411,

, .......... 4." . ,...r ..... ... A, .....• 4.leir. AN,
'' ..... ...MI"

-,.....0,0.4
...........05,0wr

+eis

	Page 1
	Page 2
	Page 3